
NrB MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok VIII

Wnioski,
Na porlsfalvie ,w,rrników Jradań nasurvają się następu-

jące wnioski:
1. 'Włoskowiec różycy, dostający się na powierzchnię

mięsa śrviń w sprzyjaiących warunkach ze-wnętrznego
otoczenia może ulegać tam na,mnożeniu.

2. Włoskowiec różycy może być obecny i w sprzy-
jających rvartrnkach zewnętrznych uJsgać namnożeniu
na przedmiotach użytku, stykających się z mięsem
wieprzowym.

3. Częste rvypadki zakażefi różycą personelu robocze-
go można w pewnym stopniu przypisać włoskowcom,
znajdtrjącym się na przedmiotach użytku, zanieczysz-
czonych krwią lub resztkami tkanki mięsnej.

STANISŁAW ZALESKT ]ek. rvet.

Na trzeci dzień od chwili rozpoczęcia badań, zaszcze-
piono samym wyciągiem, sporządzonym 1-ego dnia
i podobnym wyciągiem zmieszanym z sur9łvicą, po
dwie świnki morskie, u których objawów chorobowych
nie zaobserwowano.

2) Wyciągi z moskalików o wyglądzie i zapachu pra-
widłowym w zalewie z octu z cebulą zaszezepione 2
białym myszkom rv ilości 0,25 ml nie społr,odowały
objawów chorobowych przez 96 godz.

Z powyższych badań wynika, że przyczyną zatrucia
:była toksyna ciepło,chwiejna, rozkładająca się w ciągu
48 godz. pod wpływem nieznanych czynników; toksynę
jadu kiełbasianego i zatrucie na tle chemicznym wy-
kluczono.

DR TEODOR PUSTÓ]MKA
Mysłotoice

KOMBINOWANE ZAKAŻENIE ŚWINI WĄGMMI,
BĄBLOWCAMI ORAZ MOTYLICĄ

W Medycynie Weterynarvjnei z roku 1946 został
opublikowany artykuł dr Szaflarskiego pt. ,,Kombi-
nowane zakażonie świni włośniami, wągrami otaz bą-
blowcami".

Nawiązując do tego artykułu podaję, że w roku bie-
żącym podczas przeprowadzania urzędowego badania
zwierząt po uboju w Rzeźni Zakładów Mięsnych
w Nlysłowicach, natrafiłem na kombinowane zakaże-
nie świni wągrami, bąblowcami i motylicą. Dotyczyło
to świni białej, ostrouchej, dobrze umięśnionej, wagi

PRZYPADEK ZATRUCIA RYBAMI
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Kierownik oddzlału: Doc. dT J. WIERzcHowSKI

]il z,wiąz7<u z śmiertelnvm zatrtrciem 3-ch osób
otrzymałem późną wiosną 1951 r. do badania bakterio-
loĘicznego 2 próbv moskalikóvr marynowanych, spo-
rzadzonvch tłz domu. zatrttcie rvystąpiło w jednej ro-
dzinie której wszyscy członko,,łzie zmar]i. po zjedzeniu
na kolację powyższych ryb, Pieruzsze ołrjau,y zatrucia
rvystapiłv rł ]<i]ka Eodzin Do ziedzonir-r, a oą 72 ąoĄ7,,
pierwszy zgon. Następne zgony były w odstępach ok.
24 godzinnych.

Jedną (1) z rrób wzieto z resztek pozostałr,ch po ko-
la.cji. drtrgą (2) natomiast pobrano u sąsiadów danej
rodzin;,. k+.órzy ryb tych jeszcze nie jedli. Obie rodziny
otrzymały ryby jednocześnie z tego samego źródła
i w tvm samym czasie ie marynorrrały. Wykonano ba-
dania olganoleptvczne, bakteriologiczne i zaszczepiono
zrvierzęta dośrviadczalne.

1) Ryby drobne w zalewie z octls. z cebula. o zapachu
ostr:ym, octowym, z przebijającym zaoachem rybim,
konsystencji małospoistej, barwy i wygtądu normalne-
go. tkanki mięsnei ryb na agary
zw pozostały w temp. 20oC, dru--
gie ewach sfwierłlzono ziarniaki.

białe, które padty po 6 i 12 godz.; u jednej myszki w1,-
stąpiły po godzinie od ch żenia,tyl-
nych kończyn i ruchy wycrągu
zmieszano w stosunku surowicą
przeciwbotulinową, zaszczepione dootrzewnowo tym
wyciągiem myszka biała (0,4 m1.) i świnka morska
(0,8 m1.) padły po 12 godz. Zaszczepione dootr wnowo
samym wyciągiem (0,5 ml.) podgrzanym do 100oC
przez 5 min, dwie świnki morskie objawów chorobo-
wych przez 96 godz. nie wykazały. Następnego dnia
zaszczepiono świeżo sporządzonym wyciągiem 2 świnki
morskie, które nie wykazały również ołrjarvów chro-
bowych przez 96 godz,

Powyższy wyciąg zmieszany z surowicą przeciwbo-
tulinową spowodorvał padnięcie świnki morskiej po 12

, godzinach.

'Wątroba świni, Przecięty przewód żółciowy z moty-
licami oraz bąblowce na wątrobie. (Echinococcus

cyst. fert. - Fasciola hepatica).

około 150 kg. W mięśniach stwierdziłem silną wągrzy-
cę (CEsticercus cellulose), w wątrobie bąblowce
(Echinococaus cgtsćicus fertil,is),oraz s,ilne zgrubierlia
przewodów żółciowych z których po nacięciu wydoby-
wały się duże ilości żywych okazów dobrze rozwinię-
tych motylic (Fasciola hepatł.ca).

Według danych z literatury motylicę bardzo rzad-
ko stwierdza się u świń. Załączona fotografia uwidacz-
nia bąblowce w wątrobie oraz przecięty przewód żół-
ciowy mieszczący duże ilości motylic,
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